
 
 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ - PI 
CNPJ: 01.612.591-0001-10 
Av. Pedro Martins, 642, Centro, Massapê do Piauí –PI, CEP: 64.573-000 

 
 
 
PORTARIA N° 046 /2025 
 

 
Massapê do Piauí – PI, 05 de fevereiro de 2025 

 
 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas 

atribuições legais e, com fulcro na Lei Orgânica do Município de Massapê do Piauí - PI. 

 

Considerando a necessidade da renovação do Conselho Municipal de Saúde conforme a 

Resolução n° 453 do Conselho Nacional de Saúde de 10 de maio de 2012; 

 
 
RESOLVE: 
 
 
I - CONVOCAR nova eleição do Conselho Municipal de Saúde para 13 de fevereiro de 

2025, com as entidades representativas dos segmentos sociais atuantes neste 

município. 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

 

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ - PI, em 05 de fevereiro 

de 2025. 

 

__________________________________________ 
WILTON COUTINHO SILVA 

Prefeito Municipal de Massapê do Piauí - PI 

 


		2025-02-06T10:36:53-0300
	WILTON COUTINHO SILVA:66672112391




